A duJatíoran 10 Inovando e Prosperando

9° ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 259/2014

90  TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE Si O
MUNICPIÕ DE JABORANDI - BAHIA E
EMPRESA CONSULT SER VICE
CONSTRUÇÕES, ASSESSORIA LTDA.

O MIJNICIPIO DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de dittitõ público interno, com sede na
Avenida Francisco Moreira Alves, 45, Centro, jaborandi, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o n.°
13.245.568/0001-14, neste ato representado pelo Si'. Assuero Alves. de Oliveirã, brasileiro, solteiro,
portador do.RG ti.0  03.867.916-78 SSP/BA e CPF n.°272. 128.606-72, residente edomiciliadõ a R ua.AlIo
do Cruzeiro, s/ntentro, Jaborándi- Bahia, CEP 47.655-000, doravante denominado CONTRATANTE,
e a empresa Construtora CONSULT SERVICE CONSTRUÇÕES, ASSESSORIA LTDA. inscrita no
CNPJ sob n.° I6;910.056/0001-13, com endereço situado .naSCN Sõtor Comercial Norte, Quadra 01,
Bloco F, n° 79, Sala 609, Asa Norte, Brasilia - Distrito Federal, CEP 70.711-060, neste ato representado
pelo senhor Gilson Batista de Jesus, portador da Carteira 4e.  identidade .sobo n.o ol .789.559-65 SSP-BA,
inscrito no CPF sob o a.° 354.035:275-91, residente e doniiciliado na Rua dos Bndeirantes26, Matatt
Salvador-Bahia, tendo em vista .o que consta no Processo Licitatório Concorrência .n° 001/2014, resolvem
celebrar o presente 9° Termo Aditivo ao Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CONSIDERANDO que permaneceM os motivos enscadores da celebração do Contrato ii. 25 9/20/4. que ora é aditit'ado;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos á administração. o que representei a
observáncia ao principio da econornicidade:

CONSIDERANDO,  que se trataprestõçào de serviços contínuos, e que poderão ler a duração
prorrogada por iguais e sucessivos períodos limitados a 60 (sessenta) meses, em conjbnnidade co:;: o
inciso II. ar:. 57 da Lei n.'8.66611993.

CONSIDERANDO que o aumento nos serviços a serem realizados, dentro do percentual
permitido no §l' ari. 65 da Lei 11. '8.66611993.

CONSIDERANDO que õ Município de Jaborondi possui a integralidade dos recursos
orçamentários para'o -cumprimento da execução do presente Termo Aditivo;

CONSIDERANDO que o contrato originário contém previsão de prorrogação contratual em
conformidade coma Cláusula Sena, observando-se a.tdisposiçõeslegaisdo art. 57da Lei n. "8.666(1993

RESOLVEM celebrar entre si, o Nono Termo Aditivo ao Cõntrato,n.° 259/2014 firmado em 24 de deiernbro de 2014 cujo objeto é a Contrataçâo de ernprcsã para Construção dë 01 (uma) Escola de 06 salas - Padrão FNDE e 01 (uma) Escola de 12 saias - Padrão ENDE no interior e na sede do Municipio de Jaborandi, mediante Cláusulas e-condições seguintes:
? r'

'' .,, 4;.4; - - 1•

a

la

cJ
Prcl'eitui-a Municipal dc iabni'andi

1 ,i.tI4 Mi ,.çti, ii C1•IL•

1 11'

1 4g.?2I2.' 1 1

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Ágiz
Jàbõtándi

-
Inovando e Prosperando

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato firmado pelas panes em
24 de dezembro de 2014, sem inclusão de novas obrigações e com a continuidade da prestação de serviços
especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

CLAUSULA SEGUNDA . DO :PRAZODA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 1710 1/2020 à
15I07/2020. era observância ao art. 57 da Lei nY 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário, não
expressamente alteradas pot este instrumento.

E. para firmeza e como prova de haverem entre si ajustados - e contratados é lavrado o presente
termo aditivo em (02) duas vias de igual teor e forma, que vão subscritas pelos rõptcsehtantes das panes
e por duas testemunhas.

Jabónindi, Bàhia, 30 de dezembro de 201

Oliveira

CNN ny1èj&&% ,.6&/000il4

tl*ANTE

Testemunhas:

JuraitsBrandão
CPF n 12.32.945-8'4

de

Consult Servicc Construções Assessoria Lula
CNN n.° 16.910.0/0001-I3

CONTRATADA

António,CJtos deMoura
'CPF n.°!it2l  :735-04

o

o

- •- 1 . .............4,
..

-

Prelèitura Municipal de Jahorur;di
A', I'rir_i ,'Mt.rcjfl Ais Iii ('co',,,

c,:l', •,.'' IIflSJ1 V.1IJ!I
'rcIcn,cs: (77,) 1"'('2 ri'. ,sl1iiii3.2Ij4

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

DIÁRIO Z OFICIAL Quinto-feira, 09 de Janeiro de 2020 1 Edição ti' t669I Caderno 1 2 UVIKI'As -

Jaborandi
Inovando a Prosperando

Estrato de Contrato -

Espécie: Extrato do 11  terno aditivo ao Conflito ri' 05412019; Fundamento: Processo de InexIgibilidade de

'4 Licitação ti 03112019; Favorecido: Felipe Pereira do, Anjos Chulos Medica; Oteto: Prestação de serviços
médicos cai clinica geral (plantonista) no Hospital Municipal Hemienegildo Dias da Silva na sede do
Munielpio de Jaborandi . Bahia; Valor: 27.000.00; Assinatura: em 02/12/2019.

Espécie: Extrato de 3" tento aditivo ao Contrato n.' 204/2018; Fundamento: Tomada de Preço ri,' 007/20)8;
Favorecido: SERCOM - Construção Logistica e Distribuição Uda: Objeto: Contração de empresa pari
execução do, serviços de Reforma do Hospital Municipal na Sede desta Município. Valor: R375.382.30:
VigénciL 04/11/2019 à 25/12/2019 Assinatura: em 04(11)2019.

Espécie: Extrato de 1.  termo aditivo no Contrato n.' 074/2019: Fundamento: Processo de Pregão Presencial

n.' 010/2019; Favorecido: Jéssica Beatriz Calres de Oliveira . ME; Objeto: Prestação de serviços

laboratoriais paris atendimento as necessidade, do Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi: Valor.

117.589,15; Vigência: 02/01/2020 31/12/2020; Assinatura: cm 30112)2019.

Espécie: Estrito Contoito n.' 00112019; Fundanierno: Processo de Inexigibitidade de Licitação o' 011/2019;

Favorecido: Lidio Dias da Silva Junior: Objeto: Prestação de serviços de rtacalizaçao e acompanhamento de

obras do Muaiclplo de Jaborandi . BA, mantidos com racunos próprios e/ou convcniadas com Õrglos

Federais; Valor: 74.400,00; Vigencla: 02/0112020 4 31112/2020; Assinatura: 30/1212019.

Espécie: Estrato de 2' Termo Aditivo ao Contrato ri.' 4412018; Fundamento: Processo de tnexiglbilldade o,'

06012018; Favorecido: Vaz & Lomanto Advocacia 13 Consultaria; Objeto: Prestação de serviços de

consultoria e assessorio juridica em Direito Público pelo contratada ao contratante, com eventual preposi tora
de ações judiciais da interesse do Município e/ou acompanhamento de demandas judiciais e/ou

administrativas deste ou do seu Prefeito no âmbito do 20  grau de jurisdição no Tribunal de Justiça da Bahia,

na esfera da Justiça Federal, do Tribunal de Contas do, Municiplos da Bahia, além daquelas que

eventualmente tramitem perante o Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal; Valor. R$

72.000,00; Vigéncia: 02/01/2020 à 31112/2020; Assinatura: cm 30/1212019.

Espécie: Estrato de 2' Termo Aditivo ao Contrato ti.' 02712018; Fundamento: Processo Pregão Presencial n.°

069/2017: Favorecido: Assessoria Contábil, jurldica. Financeira, e Informática LiDA-ME; Objeto: Prestação

de serviços aro assessoria para apoio técnico especializado ao setor de Educação de Jabormidi -Bahia; Valor

45,000,00; Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020: Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato der Termo Aditivo ao Contrato n.' 015/2018; Fundamento: Processo de Licitação Pregão
Presencial o.' 069)20)7; Favorecido: DF Consultoria Empresarial Ltda. Objeto: Contratação de empresa
especializada para Ássessoria técnica especializado em convénio,, inclusive Sinconv' Sistema de Gestão de

Convénios, contratos de repasse e termos de parceria; Valor: 30.000,00; Vigenota: 02/01/2020. 31/12/2020;

Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 2' Teimo Aditivo ao Contrato a.@ 001/2018; Fundamento: Processo de Licitação

rN lnezigibilidade n.' 00112018; Favorecido: ORPAN . Organização de PtoccsswneotOs Informatizados Lida;

o Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços em assessonia especializada em atendimento a

Contabilidade ao Municlplo de Jaborandi - Bahia; Valor: Rã 394.400,00; Vigência 02/01/2020

31/12/2020; Assinatura: em 30/12/2019.

5 Espécie: Extrato de 2' Termo Aditivo ao Contrato n,' 002/2018; Fundamento: Processo de Licitação

ri incxigibilidadc n.°  001/2018; Favorecido: ORPAM - Organização de Processamentos Inflei-matizados Lida;

..........
4") 4,7r.,N-...

( 'l"i :r ' t'.25 ritaltlrlrl: 1.4

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]